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Hitta guldkorn!
Det ljusnar. 
Våren är på väg och med den hoppet om ljus och värme. 
Min kloka del av hjärnan förstår det. Men ibland kommer 
världens elände och krig så väldigt nära och det blir svårt 
att värja sig. Som en våt yllekofta lägger sig obehaget mot 
kroppen. Det kännas som mitt eget liv har tillräckligt med 
utmaningar i form av oro för mina nära och kära, sjukdom, 
elpriser, tekniska problem på jobbet och ovisshet om 
framtiden. Jag har svårt att hålla ihop och räcka till. 
Det är tufft att vara människa ibland.

När min dotter var liten och kämpade med bokstäver och 
oförstående vuxna i skolan, hittade vi på en lek. Varje dag 
skulle hon leta efter guldkorn. Kvällens krokodiltårar byttes 
ut mot en iver att få berätta vad hon hittat för guldkorn. En 
kompis som delade med sig av sin frukt. En lärare som sagt 
att hon gjort bra ifrån sig. Livet ljusnade.

Nu är hon vuxen och påminner mig om att leta efter guldkorn 
i vardagen. Ett leende, ett vänligt ord, fågelkvitter i parken, en 
chokladbit, ett telefonsamtal. Ett riktigt gott skratt. En hel dag 
utan teknikproblem på jobbet!

Det ger mig hopp. Luften blir lättare att andas. Det blir lättare 
att sätta ena foten framför den andra och gå framåt, mot ljuset. 

Det finns ett ljus som inte världen ser, bara barnen och de som 
blir som barn. Så leta fram barnet i dig, med nyfikenheten att 
hitta guldkornen.

Det ljusnar! Våren är snart här!

yvonne bergvall • lönehandläggare på kyrkans hus

LEDARE

”Kvällens krokodil-
tårar byttes ut mot 
en iver att få berätta 
vad hon hittat för 
guldkorn.”
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På gång SID 4-11
Här hittar du öppna mötesplatser och annat som 
är aktuellt i våra kyrkor. 

Artikel SID 5
Marika Markovits är Linköpings första kvinnliga 
biskop. Nu har hon välkomnats till stiftet. 

Domkyrkotornets restaurering SID 12-13
Niclas ”Plåt-Niclas” Bylund och projektledare för 
restaureringen av domkyrkotornet Börje Lindström 
berättar om processen att välja rätt färg på den nya 
kopparplåten till tornet.

Hoppfullt SID 14-17
Vad ger dig en gnutta hopp och mening när allt känns 
mörkt och motigt? Läs fyra texter om hopp.

Boksläpp SID 18-19
Nu finns det en ny bok om Linköpings domkyrka: 
”Ett ädelt och kostbart verk”.

Kyrkipedia SID 20-21
Om fastan, biskop Marikas vapen och valspråk 
och Petrus utanför S:t Pers kyrka.

Jubileum SID 22-24
S:t Hans kyrka fyller 50 år och det ska firas hela året.

Livet på griftegården SID 25
Nytt begravningsombud för Linköpings församlingar.

Fasteaktionen 2023 SID 26-27
Ikväll går 800 miljoner människor och lägger sig 
hungriga. Att dela med sig av det lilla man har gör stor 
skillnad. Nu börjar Act Svenska kyrkans fasteaktion. 

Musik SID 28-29
Musikkalendern med konserter i våra kyrkor.

Gudstjänst SID 30
Gudstjänster i våra nio församlingar.

Kontakt SID 31
Hej Svenska kyrkan! Här finns alla kontaktuppgifter till 
oss.
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SID 18-19SID 18-19
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Ansgarskyrkan 
i Gottfridsberg
Gottegemenskap 
ONS 12.00
Lunch 50 kr. Jämna veckor fortsätter 
eftermiddagen för den som vill med fika 
och program från 13.00. Obs! Ej 22 feb.
Mia Zetterlund 013-30 38 84
mia.zetterlund@svenskakyrkan.se

Hantverksgrupp
TORS 13.00-15.00
Mia Zetterlund 013-30 38 84
mia.zetterlund@svenskakyrkan.se

Hemmakväll i 
Ansgarskyrkan
4 MARS 17.30-20.00
Kom och häng, ät kvällsmat, spela pingis 
eller brädspel, ta en kopp te och umgås.
En mysig kväll för små och stora. 
17.30 äter vi pasta och köttfärssås 
19.30 avslutar vi med en aftonbön.
Maten kostar 30 kr (60 kr/familj).
Anmäl dig gärna i förväg till Sofia Bergholtz 
sofia.bergholtz@svenskakyrkan.se

Undervisning och samtal
Tema: Lärjungaskap
2 MARS Bön • 30 MARS Kristuslikhet •
27 APRIL Enkelhet • 25 MAJ Gemenskap
Anmälan/info: John Aldvén 013-30 38 83

Berga kyrka
Öppen förskola
För vuxna med barn (0-5 år) 
FRE 09.30-11.30 
Hanna-Maria Mercurio 013-30 39 11
hanna-maria.mercurio@svenskakyrkan.se

Seniorträff
MÅN 14.00
Aktivitet, umgänge och fika. Ingen kostnad.

Smörgåscafé
ONS 09.15-11.00

Sopplunch
TORS 12.00 30 kr.

Lunchmusik
TORS 2 MARS 11.30
Anna-Lisa och Hans Edqvist bjuder på 
musik på orgel, piano och flöjt.

Språkcafé 
ONS 15.30

Öppen diakonimottagning 
TORS 15.00-16.30
Hit är du välkommen för att träffa en 
diakon för råd och stöd utan tidsbokning. 

Onsdagsföreläsning
ONS 8 MARS 19.00
Tio Guds bud och Martin Luther 
med Jörgen Sundeborn.

Fredagsträffen
FRE 24 MARS 14.00
Program och fika. 30 kr.

Vidingsjö kyrka
Tisdagscafé
TIS 15.00-16.00
Café varje tisdag och sconescafé sista 
tisdagen i månaden.

Våffelcafé
SÖN 26 MARS 14.30 
Till förmån för Act Svenska kyrkans 
fasteaktion. 
Mässa 16.00.

kyrka i rörelse
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Välkommen! 
Våra öppna mötesplatser hittar du på 
följande sidor här i tidningen. 
Alla våra grupper, körer m.m. hittar 
du på svenskakyrkan.se/linkoping/
verksamhet 

Konserter hittar du på sid 28. 
Våra kyrkor är öppna för enskild bön, 
ljuständning – och en liten pratstund.

Ladda ner vår app
Kyrkguiden!

Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta till 
våra kyrkor. I kalendern finns aktuella 

gudstjänster, konserter och andra 
evenemang. Appen är gratis och finns 

för både iPhone och Android.
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artikel

Lördag 21 januari välkomnades 
Marika Markovits till Linköpings stift. 
Det skedde i samband med en högmässa 
i Linköpings domkyrka.

– Med biskop Marika får Linköpings 
stift en engagerad, kunnig och reflek-
terande biskop, sa talmannen Andreas 
Norlén, en av många som efter mässan 
passade på att hälsa henne välkommen.

Biskop Marika själv förklarade att hon i 
början av mässan, då hon och de andra i 
processionen gick in, drabbades av stun-
dens allvar. Hon kände en tung ödmjuk-
het inför uppdraget, jämfört med hur 
det kändes helgen innan då hon vigdes i 
Uppsala domkyrka.

– Då var jag fortfarande som i en dröm. 
Det var först idag, mot slutet av mäs�-
san när jag delade ut nattvarden som jag 

kände, nu är jag biskop på riktigt!
Och biskop för Linköpings stift på rik-
tigt blev hon efter att ha försäkrat ”jag 
vill utföra min tjänst efter den kraft och 
vishet Gud ger”, följt av applåder och 
en fartig fanfar, specialbeställd för denna 
dag och komponerad av förre domkyrko-
organisten Lars Åberg.

Musiken under mässan, framförd av 
domkyrkoorganist Sara Michelin, stifts-
musiker Emil Holmberg och domkyr-
kans kammarkör var skriven av kvinnli-
ga tonsättare – ett önskemål från biskop 
Marika som är stiftets 65:e biskop och 
den första kvinnan i uppdraget.

Hennes valspråk är ”Fatta mod, ge värl-
den liv”. Mod var ett tema för hennes 
predikan.

– Mod tränas i de alldagligaste situatio-

nerna – nästan alltid i relation till andra 
människor. Mod är att ta steget in i det 
okända utan garantier att det ska gå 
bra, säger Marika. Något hon fick egen 
erfarenhet av redan som tonåring.

– Det som bar mig genom den där ung-
domstiden av oro var en väldigt enkel 
bön – Gud som haver barnen kär, berät-
tar Marika. Jag var rädd men känslan 
av att vara buren var större och gav mig 
mod. Mod och tro är nära besläktade.

När välkomsttalen var slut avslutade 
domprost Mattias Bähr med att åter-
knyta till biskop Marikas valspråk.

”Fatta mod, ge världen liv” – nu dras vi 
alla in i det uppdraget!

Text: Katarina Sandström Blyme
Foto: Steve Nyström

Nu är Marika här– Linköpings första kvinnliga biskop!
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Om man kunde stänga dörrarna 
på Heemskercks altarskåp ...
Dörrarna till Heemskercks altarskåp inne i Domkyrkan är för sköra 
för att öppna och stänga så de står numera alltid öppna. Pressar 
man sig mot väggen bakom altarskåpet så kan man i mörkret ana de 
bilder som finns på dörrarnas utsida. Nu visar vi upp dem på planket 
utanför Domkyrkan eller så kan du se och läsa mer på webben 
svenskakyrkan.se/linkoping/baksidan-av-heemskercks-altarskap.



Domkyrkan
Sportlovsaktiviteter
MÅN 20 FEB
10.00 Sång (0-6 år)
11.00 Detektiver (3-8 år)
14.00 Sång (0-6 år)
15.00 Detektiver (3-8 år)

Korv med bön
ONS 15 MARS 17.30 
Gudstjänst. Lilla kören, Elisabeth Nilsen. 
Korv serveras från 16.45.

Kryp & sjung
LÖR 18 MARS 11.00 
Gudstjänst för barn med vuxen. 
Tema: Dopfest. Vi firar tillsammans med de 
barn som döptes förra året. Mycket sång 
och musik. 

Earth Hour
25 MARS 18.30-20.30 
Eldshow. Fika. Föredrag med författaren 
och vetenskapsjournalisten Henrik Ekman 
utifrån hans bok Naturen vi ärvde – en 
miljöresa från tyst vår till het sommar.
Sång av Melinda Ackeräng. I samarbete 
med Linköpings kommun och Länsstyrelsen.

Livsviktigt 
TIS 18.30 • 24 JAN-11 APR 
Tisdagskvällar med innehåll. Tolv föredrag.                        
Fika 19.30-20.00. Mässa 20.00. Se 
vårens program på sid 11 eller hemsidan.

Kristen djupmeditation
MÅN 19.00 I DOMKYRKAN 
Ingång via lilla porten på kyrkans södra 
sida. Introduktion första måndagen i varje 
månad. Info: pia.jagerfelt@gmail.com

Passionsvandring 
TORS 23 MARS SAMT ONS 5 APR 
19.00-20.00 I DOMKYRKAN  
En dramatiserad vandring genom påskens 
berättelse där vi möter människor som 
levde nära Jesus hans sista dagar. Från 14 
år och uppåt. Samling utanför Domkyrkans 
norra port, ingen föranmälan behövs. 
Info: Helena Ritzén, 070-306 01 51 
helena.ritzen@svenskakyrkan.se 

Bokcirkel för män 
ONS 13.00-15.00 
DOMKYRKANS FÖRSAMLINGSHEM 
Det här är en bokcirkel om Bibelns 
berättelser och livet där vi utgår från 
våra egna tankar och frågor. Vi läser bland 
annat ur Bildrikt talat (Martin Modéus) och 
Öppna Bibeln – upptäck ditt liv i den stora 
berättelsen (Ulf Lindgren). Böckerna finns 
att köpa i Domkyrkans bokbord.
Begränsat antal deltagare.
Info och anmälan: Göran Rehnström
goran.rehnstrom@svenskakyrkan.se

Bokcirkel kring 
ärkebiskopens fastebok
TORS 2, 16 OCH 30 MARS 13.30-15.00
I DOMKYRKANS FÖRSAMLINGSHEM 
Tre eftermiddagar med samtal kring årets 
fastebok  Andlig bålstyrka. Boken finns att 
köpa i Domkyrkans bokbord.
Info och anmälan: 
Karin Thorén 013-30 35 85
karin.thoren@svenskakyrkan.se

Drama i katedralen
VARANNAN TORSDAG 19.00-21.00 I 
DOMKYRKANS FÖRSAMLINGSHEM 
Dramagrupp för vuxna. Gruppen övar 
kreativt skapande och fördjupning genom 
drama, dans och musik. Medverkan i 
dramatiserade vandringar och gudstjänster. 
Info och anmälan: 
Helena Ritzén 070-306 01 51 
helena.ritzen@svenskakyrkan.se
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series pastorum
En ny gestaltning av Linköpings stifts 
biskops- och domprostlängder invigs 
den 26 februari i Linköpings domkyrka
och uppmärksammas med korta före-
drag under tre söndagseftermiddagar.

SÖNDAG 26 FEBRUARI 14.30
Mottagande av Series pastorum från 
Risbergska fonden. Tal av museichef
Olof Hermelin, domprost Mattias Bähr 
och domkyrkoarkitekt Kerstin Barup.
Två halvtimmesföredrag om biskop 
John Personne (Peter Lundborg) och
om domprost Carl Wilhelm Linder 
(Christian Pfeiff).
SÖNDAG 5 MARS 14.30
Två halvtimmesföredrag om biskop 
Johannes Terserus (Johan Stiernstedt) 
och om domprost Lars Österlin
(Jonas Jonson).
SÖNDAG 12 MARS 14.30
Två halvtimmesföredrag om domprost 
Sven Carlsson (Stefan Hammenbeck) 
och om biskop Hans Brask (Thomas 
Malm).
Fri entré! Plats: Linköpings domkyrka

En tanke och en ton
LÖRDAGAR 18.00 
En kort tanke inför helgen följt av 
ett musikaliskt inslag på 
Instagram: @svenskakyrkanlinkoping, 
facebook.com/svenskakyrkanlinkoping 
och svenskakyrkan.se/linkoping/
entankeochenton



Hackeforsgården
Promenadcafé
TIS 10.00
Promenad, fika och andakt.

Öppet Hus
FRE 09.30 
Mötesplats för föräldrar och andra vuxna 
med små barn 0-5 år.

Landeryds kyrka
Mässa i Taizéton 
SÖN 5 MARS 17.00

S:t Hans kyrka 
i Ekholmen
S:t Hans kyrka fyller 50 år
Se artikel och program på sid 22-24.

Sportlovskul
TIS 21 FEB 09.00-16.00
Dag för alla åldrar. Barn 0-7 år i sällskap 
med vuxen. Anmälan senast 18 feb till 
församlingsexpeditionen 013-30 38 00 
eller linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se

Våffelcafé
LÖRDAG 25 MARS 11.00-14.00
Våfflor och lotterier till förmån för 
Act Svenska kyrkans fasteaktion. 
Fredagskören sjunger.

Öppet Hus
TIS 09.30 
Mötesplats för föräldrar och andra vuxna 
med små barn 0-5 år.

Tro möter liv 
ONS 19.15 EFTER MÄSSAN 18.30
Program – se sidan 24.

Stickcafé
MÅN 10.00 
Samtal och handarbete, fika.

Fredagskör
FRE 10.00 • 24 FEB, 11 OCH 24 MARS 
Kör för daglediga, fika.

Psalmträff
FRE 10.00 • 3, 17, 31 MARS, 14 APRIL 
med temat Skapelsen. Vi sjunger psalmer 
och talar om livet och tron. Fruktstund. 
Mässa firas 09.00, därefter finns det kaffe. 
Kom de gånger det passar dig.

Kristen djupmeditation 
MÅN 19.00 Jämna veckor. 

Öppen diakonimottagning
ONS 13.00-15.00 
Hit är du välkommen för att träffa en 
diakon för råd och stöd utan tidsbokning.
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Prästostförsäljning – en god sak
FREDAG 24 MARS
Våra präster säljer prästost till förmån för Act Svenska kyrkans fasteaktion 
på ICA Signalen 14.00-18.00 och på ICA Flamman 16.00-18.00.

Världsböndagen
FREDAG 3 MARS 14.00 
Välkommen att fira ekumenisk 
gudstjänst i Sankta Maria i Johannelund 
Arrangeras av Sveriges ekumeniska kvinnoråd, Svenska kyrkan 
Linköping, Ryttargårdskyrkan, Equmeniakyrkan Linköping



Mikaelskyrkan 
i Ryd
Lunch
TORS 12.00
30 kr. Andakt 11.50.

Café Kom Som Du Är 
ONS 14.00

Stora Pysseldagen 
ONS 22 FEB 10.00-15.00

Sankta Maria 
i Johannelund
Öppen förskola 
MÅN 09.30-11.30 I MARIAGÅRDEN
För vuxna med barn 0-5 år 
med lek, sång, fika & andakt.

Babyträff 
ONS 09.30-11.30 I MARIAGÅRDEN
För vuxna med barn 0-18 månader
med lek, sång, fika & andakt.

Språkcafé 
TIS 15.00-16.30 MARIAGÅRDEN
Mer info: 013-30 39 50

Onsdagar i Mariagården 
JOHANNELUNDSTRÄFFEN 
1 MARS 14.00
Dragspel med PO Gustavsson. Andakt, 
gemenskap, kaffe. Lotterier till förmån för 
Act Svenska kyrkan. Fika 30 kr/person
5 APRIL 14.00 
Sankta Maria 60 år! ”Vi minns och blickar 
framåt” tillsammans med Hans ”Goliath” 
Nilsson och Martin Lissnils, ny församlings-
herde (från 1 april). Andakt, gemenskap, 
kaffe. Lotterier till förmån för Act Svenska 
kyrkan. Fika 30 kr/person.

PROMENADGRUPP
ONS 14.00-CA 15.00
Vi träffas utanför kyrkan och går en sväng i 
Johannelund. Efteråt fikar vi på Mariagården.
Information 013-30 39 50 (exp)
eller britta.olinder@svenskakyrkan.se 
HANTVERKSGRUPPEN ALSTRA 
ONS 14.00-16.00
Stickcafé & fika, ta med ditt handarbete/
pyssel och kom.

DROP IN-CAFÉ 
Kom och ta en fika på Mariagården när du 
vill mellan 14.00-16.00.

Bibelstudium
TORS 14.00-15.30
”Muren som talar”- Bilder från Bibeln i 
Sankta Maria. Vi träffas i kyrkan.
23 FEB Kain & Abel, Noa, Babels torn • 
9 MARS Abraham Isak och Jakob • 
13 APR Moses • 11 MAJ David • 
8 JUNI Profeterna
Info: Britta Olinder 013-30 39 53
britta.olinder@svenskakyrkan.se
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Att våga prata om döden
Välkommen på en viktig föreläsning om sorg, omsorg och praktisk information 
kring dödsfall och begravning.

MÅN 13 MARS 17.00 I S:T LARS KYRKA
MÅN 27 MARS 17.00 I TANNEFORS KYRKA

Föreläsningen är ca 1.5 timme inklusive fikapaus. Vi bjuder på kaffe & smörgås. 
Frågestund efter föreläsningen. Begränsat antal platser. Fri entré.

Anmäl dig senast den 7 mars till linkoping.info@svenskakyrkan.se eller 
013-30 35 00. Ange vilket tillfälle du vill komma.
Läs mer på svenskakyrkan.se/linkoping/prataomdoden

Läs artikeln om föreläsningen med Karin Larsdotter och Helena Sederström på 
svenskakyrkan.se/linkoping/forelasning-om-doden



Skäggetorps 
kyrka
Sköna gröna Skäggetorp
TORS 10.00 
Tillsammans plockar vi skräp under en 
timma i närområdet. Avslutar med kaffe.
Katja Wiebe, 013-30 39 88
katja.wiebe@svenskakyrkan.se

Skäggetorpsträffen
27 FEB 14.00
27 MARS 14.00 
Linda Waldemar 013-30 39 84
linda.waldemar@svenskakyrkan.se

Skattkistan
TORS 9 MARS 09.30-10.15
Tema: ”När jag vandrar ut i världen”
En kort samling för små och stora. Vi tittar 
vad som finns i skattkistan, sjunger och 
pratar tillsammans (ca 25 min).
Annika Möller 013-30 39 87
 

Öppen diakonimottagning 
TIS OCH ONS 09.30-11.30
Hit är du välkommen för att träffa en 
diakon för råd och stöd utan tidsbokning. 

Projektkör
Är du intresserad av att sjunga aktivt under 
en kortare period? Öppet för vuxna i alla 
åldrar. I vår har vi ett projekt under fyra 
tisdagar från och med 28 feb. Vi övar efter 
tisdagsmässan 19.15-20.15 och avslutar 
projektet med att medverka i mässan i 
Skäggetorps kyrka 26 mars 10.00.
Anmäl ditt intresse till 
Karin Alinder 013-30 39 92
karin.alinder@svenskakyrkan.se

Familjefrukost
LÖRDAG 18 MARS 08.45-10.15
Barn 0-6 år i sällskap med förälder. 
Frukost för alla och sedan sång och lek. 
Vi avslutar med en kort andakt. 

Välkomna! Annika Möller och Karin Alinder 
annika.moller@svenskakyrkan.se  
karin.alinder@svenskakyrkan.se

S:t Lars kyrka
Elva-kaffe
ONS 11.00-12.00
Det bjuds på enkelt fika och gemenskap.

Tre-fika
MÅN-TORS 15.00-15.30
Det bjuds på enkelt fika och gemenskap.

Meditation
MÅN 12.15-12.45
Vi sitter i stillhet och tystnad i ca 20 min 
och utgår från kristen djupmeditation.
Meditationen börjar och avslutas med 
några ord och stilla musik. Ingen förkun-
skap krävs. Sista måndagen i månaden 
12.00 erbjuds en kort introduktion.

Kvällsöppet 
FRE 19.00-00.00 
Kyrkan är öppen varje fredagkväll. Här kan 
du prata, tända ett ljus, ladda din telefon, 
vänta på bussen eller bara ta det lugnt.  

Under ytan
ONS 23 FEB OCH 23 MARS 18.00-19.30
Samtalskvällar med teman ur liv och tro.
Samtalsledare Cecilia Öberg, präst och 
Petra Regnstrand, församlingsherde. 
Mackfika finns att köpa under kvällen.

Karneval
TIS DEN 21 FEB 14.30- CIRKA 19.30
Välkommen att upptäcka S:t Lars kyrka på 
sportlovet. 
14.30-16.30 Krypta, korv och skattjakt i 
S:t Lars kyrkpark
16.30-17.15 Barnallsång i S:t Lars kyrka
17.30-18.30 Semmelcafé med lotterier 
och försäljning till förmån för Act Svenska 
kyrkans fasteaktion
18.30 Orgelquiz med Bo Ingelberg

Pilgrimsvandring 
längs Stångån
JÄMNA TISDAGAR 09.00-11.00
Startar med morgonbön i S:t Lars kyrka. 
Vandring (cirka 4 km) med tema och 
samtal i lugnt tempo och paus halvvägs. 
Fika i kyrkan efteråt. Ta med eget fika.

Öppen diakonimottagning
TIS 14.00-16.00
Hit är du välkommen för att träffa en 
diakon för råd och stöd utan tidsbokning.

10

kyrka i rörelse

Tack för 129 522 kr 
till En varmare stad 
Ett varmt tack till alla privatpersoner, 
organisationer och företag som gett 
en gåva till vår diakonala julkampanj 
”En varmare stad”. Genom er gåva har 
vi kunnat sprida julglädje i många hem 
denna jul. Tillsammans arbetar vi för att 
skapa trygghet i människors liv och att 
det ska finnas något att glädjas åt. Vi 
behöver alla en medmänniska som bryr 
sig om oss. 
Tack till Friskis & Svettis, Lions Club, 
Ica Signalen och Östgöta Provinsalloge 
för era gåvor.
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Heliga danser
JÄMNA TISDAGAR 17.30-19.00 (ej 21/2)
En meditativ dansform till vila, återhämtning 
och kraft. Medtag mjuka inneskor.

Tannefors kyrka
Tikva
OJÄMNA TISDAGAR 18.00-18.30
Sträck ut, andas och landa! Enkel rörelse-
träning med mycket stretch, djupandning 
och avslappning för kropp, själ och ande.

Stickcafé
ONS 12.15-15.00
Handarbete, fika och trivsel.

Sångskatten
JÄMNA TISDAGAR 10.00-11.00 
Vi sjunger tillsammans, spelar rytminstru-
ment och dansar. Programmet är för barn 
mellan 0-5 år med sällskap av vuxen.

Café Tannefors 
TIS 14.00-16.00
Vi träffas i kyrkan fikar och pratar. Vi bjuder 
på kaffe, bulle och kaka. Kom när du vill och 
stanna hur länge du vill.

Unga vuxna (18+)
FRE 3, 17, 24 OCH 31 MARS 17.00
Vi äter tillsammans, samtalar om tro och 
liv. Och har lite aktiviteter tillsammans.
En gång i månaden ansluter vi till den eku-
meniska bön och lovsångsmässan 20.00 i 
Domkyrkan.

Sjukhuskyrkan 
på US 
Sjukhusets Stilla rum (fd meditations-
rummet på plan 9 i huvudblocket) är 
alltid öppet för bön. 
För kontakt med Sjukhuskyrkan ring 
sjukhusets växel 010-103 00 00 
eller se linkopingssjukhuskyrka.se

18.30 föredrag  •  19.30 fika  •  20.00 mässa 

PROGRAM VÅREN 2023

Åtta tisdagskvällar kvar 
med livsviktiga föredrag i Linköpings domkyrka. 

Fri entré – varmt välkommen!

21 februari
ruths garderob - att kunna släppa är en konst!

ingela bendt   Författare, journalist och fotograf

28 februari
tack, förlåt och skyll dig själv – om att leva 

tillsammans och kanske lyckligt  
kalle norwald   Socionom, leg psykoterapeut och auktoriserad sexolog

7 mars
att skriva ett exilepos

negar naseh   Läkare och författare

14 mars 
skönheten och rättvisan 

stefan jonsson   Kritiker och författare samt professor i etnicitet vid Linköpings universitet

21 mars
vem skall leva och vem skall dö 

lars sandman   Professor i Hälso- och sjukvårdsetik och 
föreståndare för Prioriteringscentrum, Linköpings universitet

28 mars
inifrån ett krig

bengt ohlsson   Författare

4 april
klagan är ett första steg till hopp 

kerstin wimmer    Präst i Svenska kyrkan, teologie doktor

11 april
de medeltida balladernas värld – en sång, en saga, 

ett hål genom tiden, eller kanske ett partytrick 
marie länne persson   Balladsångerska, singer-songfinder, författare, poet
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– Målsättningen är att ingen ska kunna 
se att vi bytt kopparplåten när restaure-
ringen av domkyrkotornet är klar, säger 
Niclas ”Plåt-Niclas” Bylund som är den 
som ska byta ut 18 000 kg plåt på taket 
under tre år.

– Det var när man gjorde andra jobb 
uppe på tornet som man upptäckte att 
plåtarna hade gått sönder på grund av 
vinden, berättar Börje Lindström som 
är projektledare för restaureringen av 
Domkyrkans torn. Först var det inte sä-
kert att vi skulle behöva byta ut all plåt, 
men efter besiktningen så konstaterade 
vi att cirka 80% var skadat. Och då är 
det lika bra att byta allt på en gång.

– Redan för några år sen noterade vi att 

plåtarna buktade väldigt mycket, säger 
Niclas. Man kan se hur plåten rör sig 
rejält när det blåser. Det är som att sätta 
10 000 sugproppar på plåten och dra. 
Så mycket buktar plåten. Jag har gjort 
vissa provisoriska lagningar genom åren 
för att köpa tid, för vi vill inte att något 
lossnar och flyger iväg. Men nu är det 
dags att göra ett grundligt jobb.

– Tornet som det ser ut idag byggdes 
1886 och den nuvarande plåten är 
från 1968 då hela tornet byggdes om, 

berättar Börje. Då tyckte man att tornet 
var för smalt och ville ha det lite mer 
trubbigt. Så man byggde på den gamla 
stommen och vred dessutom tornet ett 
tolftedels varv så att det fick en annan 
form från muren och upp till spiran. 
Men den här gången blir det inga 
förändringar.

– Plåten som sattes upp 1968 var redan 
då fabrikspatinerad. Den har inte blivit 
grön under dom här åren, utan var grön 
från start, förklarar Niclas.

– Det är faktiskt samma företag som 
gjorde plåten då som vi anlitar nu, faller 
Börje in. Det var ett av de första stora 
projekten där man patinerade plåt. 

domkyrkotornets restaurering

Konsten att välja plåt 

till ett domkyrkotorn

text & foto: royne mercuriotext & foto: royne mercurio

”Det kommer hålla 
i 200 år om vi gör 

ett bra jobb.”
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– Den nuvarande plåten har suttit i 
uppe i cirka 55 år, men det vi gör nu ska 
hålla mycket längre, menar Niclas. Job-
bet som gjordes då är ett skolboksexem-
pel på hur man gör ett koppartak, men 
dom kunde inte förutse vindlasterna rik-
tigt. Hantverket är ungefär detsamma 
som 1968, men vi har plastklubbor idag 
istället för träklubbor. Allting spikades 
då och skruv var inte ett alternativ. Nu 
skruvas allting. Med nötningen och 
utmattningen av den ständiga vinden så 
är det spikade svagare än om du skru-
var. Nu kommer vi även använda extra 
klammer i infästningen i varje tvärfals. 
Det kommer man inte se. Det kommer 
hålla i 200 år om vi gör ett bra jobb. 
Rent teoretiskt i 1000 år, men det vågar 
vi väl kanske inte lova.

– När det väl var bestämt att hela taket 
skulle bytas så var det inte självklart 
om det skulle vara patinerad plåt eller 
obehandlat naturell koppar som åldras 
naturligt och blir grön efter hand, 
berättar Börje. Det var en diskussion 
tillsammans med Länsstyrelsen och 
Länsmuseet. Och det avgörande var 
att man valt en patinerad plåt 1968. 
Jag har lite varierande erfarenheter av 
patinerad plåt och tycker att det sett lite 
konstgjort ut, men de proverna som vi 
fått nu är det bästa jag sett. Processen 
att välja plåt har varit grundlig. Det är 
många som tittat och jämfört olika pati-
neringar både nära och uppe på taket.

– Vi har gjort studiebesök och tittat på 
olika förpatinerade kyrktak och på 

slottet i Stockholm, berättar Niclas. 
Och det här blir bättre än slottet. Vi 
har lagt ner mycket tid på att hitta rätt 
nyans på plåten. Det kommer ju inte ha 
samma liv till att börja med. Kulören 
kommer vara mer enhetlig i början. 
Det tar några år innan det får liv och 
skiftande nyanser. Patineringen innebär 
också att plåten får ett skyddande skikt 
och ökar hållbarheten. 

– Vi räknar med att den första plåten 
byts i april. Vi byter lite i taget, i etapper. 
Jag kommer använda det gamla mönstret 
som mall för att få rakheten. För det 
vore inte skoj att riva ställningarna och 
sen ta ett steg tillbaka och se att man 
inte prickade toppen, avslutar Niclas 
med ett skratt. ■

Börje Lindström och Niclas ”Plåt-Niclas” Bylund studerar olika nyanser av patinerade kopparplåtar till taket på domkyrkotornetBörje Lindström och Niclas ”Plåt-Niclas” Bylund studerar olika nyanser av patinerade kopparplåtar till taket på domkyrkotornet
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Livet för oss ofta ut på vägar som 
kräver mer energi av oss än vad 
vi har i reserv. Man blir trött. Man 
sover dåligt, oroar sig ständigt och 
tvingas in i känslan av att man står 
handfallen. Det är lätt att tappa 
sugen. I värsta fall tappar man 
hoppet. Och har man tappat hoppet 
ser man kanske inte någon mening 
alls, med sig själv. Det går sällan att 
finna en lösning som passar alla. Till 
och med för en själv kan det vara 
olika saker som i olika situationer 
och på olika sätt hjälper en tillbaka. 
Tillbaka till energin, till hoppet och 
till meningen. Man kanske inte 
kan ladda sig helt redo att fungera 
superbra med en gång, men det kan 
finnas en eller flera POWERBANKS 
som kan hjälpa en, en bit. Det kan 
vara träning, samtal med en god 
vän eller ett besök på en plats som 
betyder mycket. Det kan vara att få 
gråta ut och berätta för någon hur 
det verkligen ligger till. Var finner 
du energi att komma ur den 
negativa snurren? Vad ger dig en 
gnutta hopp och mening när allt 
känns mörkt och motigt? 

Karin Larsdotter, 
församlingsherde i Ryd

Vilka 
powerbanks 

har du?
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Ett hopp; vad är det? Finns det några 
särskilda kriterier som behöver uppfyllas 
för att något ska räknas som ett hopp? 
Ska det vara långt, eller ska det vara 
högt? Får man ta sats på något vis?
 
Ja, det finns faktiskt en definition. ”Ett 
hopp innebär att kroppen lämnar marken 
för ett ögonblick”. Ja, mina fötter lämnar 
jorden. Det kräver ändå lite mod. För jag 
behöver räkna med att himlen håller mig 
i sin famn för en liten stund. Tar hand om 
mig. Tills jag återigen återbördas, landar 
med en liten duns.
 
Gud är nära. Ja, Jesus är vårt hopp. 
Himlen bär och omsluter oss. 
Håller oss alla ömt i sin famn.

Petra Regnstrand, 
församlingsherde i S:t Lars kyrka

Ett hopp innebär att kroppen 
lämnar marken för ett ögonblick

Foto: Sammie Chaffin / Unsplash



Hopp och 
framtidstro
Utan hopp om förändring skulle livet 
ofta vara svårt att härda ut. Hopp är en 
attityd av att inte vara nöjd med det 
som är innan det är som det borde. 
Hoppet kan liknas vid ett ankare kastat in 
i framtiden, den framtid där det vi önskar 
ter sig inte bara möjligt utan verkligt.

Likt ankarkättingens följsamhet för väder 
och vind, kan vägen framåt anpassas 
efter omständigheter och tillfälligheter 
utan att förankringen bryts. Så ger 
hoppet mening i en ofta meningslös 
tillvaro, ger riktning, mål och motivation 
till att verka för förändring.

Men hopp är inget som bara blir oss 
givet, utan handlar om att träna sig i 
att lyfta blicken, att inte låta det som 
varit och är vara allt vi lägger märke till. 
Det handlar om att hitta det där något 
som är värt att sträva mot och tro på.

Det mest radikala hoppet grundar sig i 
Jesu uppståndelse. Det till synes närmast 
dåraktiga hoppet att det aldrig är kört 
därför att Gud gång på gång skapar nytt 
ur intet, ja till och med ur död.

Frank Lorentzon, stiftsteolog Göteborg

16

Foto: Rostyslav Kondrat / Unsplash



Ditt andliga gym 
i vardagen
En vanlig vardag kan bjuda på flera tillfällen 
att träna den andliga hälsan. Cykelturen till 
jobbet passar för bön och snabba möten i 
affären kan vara tillfällen att visa 
medmänsklighet.

Lyssna på kloka ord
Börja morgonen med några minuters 
eftertanke med hjälp av Sveriges radios 
Morgonandakten eller Tankar för dagen. 
Du kan också lyssna i efterhand under 
bil- eller cykelturen till jobbet. 

Tacka för maten
Att stilla sig före maten genom en enkel 
bordsbön eller ramsa kan öka närvaron, 
gemenskapen och matron. Dessutom blir det 
en påminnelse om att mat på bordet inte är 
en självklarhet för alla. "Tack gode Gud för 
maten".

Ta tre djupa andetag
I kön till kaffeautomaten kan ett par djupa 
andetag ge extra energi och lugn. Det blir 
som en minimeditation med ökad närvaro 
och stillhet. Släpp ner axlarna och hitta en 
stolt hållning.

Le mot en medmänniska
Ett enkelt sätt att göra någon annan glad 
är att le mot hen. Ett skratt eller leende är 
dessutom välgörande för den som ler. 
Stress jagar ofta bort glädjen. 
Bibelns författare upprepar "Gläd er!"

Säg tack på kvällen
Avsluta dagen med att tacka för något som 
varit bra. Tacket kan riktas som en bön, eller 
skrivas ner i en tacksamhetsdagbok.

17

Foto: Henry Be / Unsplash
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Nu finns det en ny bok om Linköpings 
domkyrka: ”Ett ädelt och kostbart verk”.
 
Katedralen i Linköping är en av norra 
Europas bäst bevarade gotiska kyrkor. 
Under nästan 300 år pågick arbetet 
med detta gigantiska byggnadsverk. 
Från Tyskland, England och Frankrike 
kom byggmästare, stenhuggare och 
konstnärer för att bygga en katedral i 
skärningspunkten mellan det lokala 
och det universella. Genom digerdöd, 
fattigdom, bränder och katastrofer 
dröjde det ända till omkring år 1500 
innan den var färdigbyggd. 

Om Linköpings domkyrka, vår 
fantastiska katedral och som av 

arkitekten Erik Lundberg genom sitt 
läge beskrivits som en Linköpings 
motsvarighet till Akropolisanläggningen 
i Aten, berättar bland andra Monika 
Minnhagen Alvsten och Stefan 
Hammenbeck i en helt ny katedralbok 
illustrerad med över 400 fotografier 
tagna av Jonas Sällberg. 

Författarna låter oss följa med på en 
tidsresa under 800 år. Från medeltidens 
konst, om helgonkult och stormaktstidens 
gravkonst, konstnärliga inventarier av 
världsklass och högkorets olika utsmyck-
ningar under 1800- och 1900-talet fram 
till de senaste årens stora utsmyckningar 
med graverade fönster, ljusbärare i silver 
och textila konstverk.

Katedralboken finns både på svenska 
och engelska och säljs nu i Domkyrkan 
och framöver även på fler ställen. ■

artikel

Ny bok om
katedralen

Vinn en katedralbok!
Vi lottar ut 3 exemplar av katedral-
boken. Tävla och vinn genom att gissa 
hur många olika stenhuggarmärken 
som det finns i Linköpings domkyrka? 

Skicka ditt svar till:
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
senast 5 mars.
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KYRKIPEDIA

Fastan
Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat. 
Fastan ger oss tid för eftertanke och bön, och tid att växa i tron.
Årets största fasta i kristendomen börjar på askonsdagen, knappt sju 
veckor före påsk, i år den 22 februari. Fastan avslutas på påskafton. 
Fastan är 40 dagar och den bryts varje söndag. Det är fortfarande 
fastetid, men söndagarna får innehålla det man väljer bort under 
övriga fastan. Under fastetiden före påsk tänker vi på Jesus som gick 
genom lidandet och döden mot uppståndelse och ett nytt liv.

Fastlagen börjar med fastlagssön-
dagen och avslutas med fettisdagen. 
Då har det traditionellt varit stort 
fokus på mat och fest, som ett sätt 
att förbereda sig på fastan.

Under fastan före påsk är 
färgerna i kyrkan blå eller 
lila. Det syns på prästens 
kläder och på altaret. Den 
lila eller blå färgen står för 
fasta och bot, det vill säga 
att ångra sig och erkänna 
sina fel, få Guds förlåtelse 
och gottgöra de fel vi gjort.

Att fasta behöver inte betyda att du avstår från att äta. En kristen fasta kan lika 
gärna vara att avstå från tv-tittande, godis, alkohol, kött, eller något annat.

En kristen fasta kan också handla om att avstå från något för att spara pengar. 
Pengarna kan sedan gå till någon som behöver dem bättre än du gör.

Fastan inleds alltid på en onsdag, Askonsdagen, men inte på samma datum varje år. 
Det är när påskdagen infaller som styr när fastan inleds. Och påskdagen firas den 
första söndagen efter den första fullmånen efter vårdagjämningen.

3
Hoppet är en gåva och en 
muskel som vi kan träna. 
Ett bra hopp befriar till 
handlingskraft och mod.
antjé jackelén | tidigare ärkebiskop

fastans färger är lila och blå

festdagar föregår den 
långa fastetiden som 
kallas fastlagen.

under fastan avstår du från något

20
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Petrus utanför S:t Pers kyrka
Visste du att Linköpings domkyrka heter 
S:t Pers kyrka och ligger på S:t Persgatan? 

Petrus eller Sankte Per som man ofta 
säger i folkmun och som man tänker 
vaktar porten till himlen avbildas därför 
ofta med två nycklar som symbol. 
Petrus är Domkyrkans skyddshelgon och 
nycklarna finns med i Domkyrkans vapen. 
Titta på stenplattorna utanför kyrkan. 

Nu under restaureringen av domkyrko-
tornet används den norra porten som 
ingång på vardagar. Där finns en skulptur 
av S:t Petrus infogad i en strävpelare. 
Ursprungligen var skulpturen placerad 
på kyrkans västra sida, men flyttades 
1747 när västtornet började byggas. 
Skulpturen som troligtvis är en kopia av 
den medeltida Petrusbilden har tillskrivits  
bildhuggaren Johan Werner d.ä. som var 
verksam i Östergötland på 1630-talet. 

Foto: renategranade0 / Pixabay

Biskop Marikas 
vapen och valspråk
Varje biskop antar ett eget ämbets-
vapen. Biskopsvapen används i hela 
världen och seden med ämbetsvapen är 
lång inom Svenska kyrkan.

Varför ett vapen?
Ett vapen används som ett igenkän-
ningstecken och för att skapa samhö-
righet, exempelvis inom en familj. Vem 
som helst kan skaffa ett vapen, så länge 
man inte tar någon annans vapen. Ett 
vapen berättar något om en människa. 
Symbolerna markerar ofta olika sam-
manhang man tillhör. Det kan handla 
om personliga intressen eller geogra-
fiska platser som varit betydelsefulla i 
personens liv.  

Valspråket
Marika Markovits biskopsvapen är ritat 
av statsheraldikern Davor Zovko och 
statsheraldikern emeritus Henrik 
Klackenberg har deltagit i vapnets 

komposition.
Marika Markovits 

valspråk är ”Fatta 
mod, ge världen 
liv”. Det är 
inspirerat av 
bibelorden Ps 
27:14 och Joh. 

6:33. Människor 
har i alla tider satt 

sitt hopp till Gud och 
därigenom fattat mod 

inför stora utmaningar. Lejonet i hennes 
biskopsvapen symboliserar mod. 
Sädesstråna symboliserar liv.

Jesus talar om brödet som kommer ner 
från himlen och ger världen liv. I natt-
vardens mysterium får vi, genom bröd 
och vin, del i Jesu död och uppståndelse 
till evigt liv. I nattvarden påminns vi om 
att när vi delar bröd så räcker det till 
alla. Kyrkan finns för att världen ska 
leva.

Biskopsvapnet
I Marika Markovits biskopsvapen finns 
två motiv. Det ena är Linköpings stifts-
vapen, två korslagda nycklar i silverfärg 
över en kräkla i guldfärg. Nycklarna 
är aposteln Petrus tecken och markerar 
samhörighet med domkyrkans skydds-
helgon.

Det andra motivet är hennes personliga 
vapen. Heraldiken (läran och regelver-
ket om vapen) säger att om det finns ett 
släktvapen så ska det användas. Marika 
Markovits personliga vapen är en tolk-
ning av det vapen som hennes förfader 
fick som gåva 1741 av den habsburgska 
drottningen Maria Teresia av Ungern.

Färgerna rött och blått i bakgrunden 
symboliserar den heliga Anden och 
Maria, Jesu mor. Mitran ovanför sköl-
den samt kräklan bakom skölden är 
heraldiska attribut för en biskop inom 
Svenska kyrkan. Kräklan anspelar på en 
av Linköping stifts biskopskräklor och 
är här försedd med pärlor från Fräl-
sarkransen. De röda stenarna i mitran 
har inspirerats av den heliga Birgittas 
ordensdräkt. Dessa symboler visar på 
kvinnors andlighet och ledarskap i 
kyrkan.   
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Innan församlingsgården byggdes till 1993 
så kom man ut på ett kyrktorg direkt från 
kyrksalen.

På Kristi himmelfärdsdag 1973 invigdes S:t 
Hans kyrka av dåvarande biskopen Ragnar 
Askmark.

Samkväm i Ekholmens centrum efter 
invigningsgudstjänsten.

Fram till 1993 var kyrkan vit. Fler bilder från bygget och invigningen hittar du på svenskakyrkan.se/linkoping



jubileum
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S:t Hans kyrka 
fyller 50 år

– Vi ska nu fira en vital 50-åring, säger 
församlingsherde Annika Johansson om 
firandet av S:t Hans rosa kyrka i Ekhol-
men som faktiskt var vit från början.

När stadsdelen Ekholmen växte fram i 
början av 70-talet uppkom snart behovet 
att få fira gudstjänster. Till en början 
firades dessa i Ekbackens aula och på 
sommaren firade man även friluftsguds-
tjänster. 

När Fredriksbergsskolan byggdes firades 
vissa gudstjänster där och man hade 
även söndagsskola och annan barnverk-
samhet i skolan. En syförening bildades 
och en liten källarlokal på Kvinneby-
vägen hyrdes där syföreningen träffades 
och där man även hade söndagsskola. 
Sommaren 1972 öppnade S:t Hans-
gården på övre våningen av Ekholmens 
centrum. Här fanns rum för barn, ung-
domar och vuxna samt ett litet kapell. 

Det var även här som S:t Hanskören 
och S:t Hans barnkör bildades. 
På Kristi himmelsfärds dag 1973 
invigdes S:t Hans kyrka av dåvarande 
biskopen Ragnar Askmark. 

1993 byggdes S:t Hans kyrka ut med 
församlingssal, kontor och ett kapell. 
I samband med utbyggnaden målades 
kyrkan om till den nuvarande rosa 
färgen. Kyrkans rosa färg anknyter 
till morgonrodnadens färg, liksom till 
kyrkans enhet med jungfru Maria.

S:t Hans är en kortare form av aposteln 
Johannes som har gett namn åt kyrkan. 
En lerskulptur av Johannes möter alla 
besökare i kyrkans entré. Han har en 
gammal människas ansikte, faktiskt 
samma ansikte som Johannes har på en 
skulptur på Landeryds kyrkas predik-
stol. Gammal och livserfaren, välkomnar 
han oss in i kyrkan där han vill berätta 

för oss om sin uppenbarelse, som finns 
beskriven i Uppenbarelseboken i Bibeln. 

– Att fira gudstjänst i S:t Hans kyrka är 
att fira en gudstjänst tillsammans med 
den himmelska församlingen, berättar 
Annika. Symboliken i den konstnärliga 
utsmyckningen berättar om det 
himmelska Jerusalem. 

– Under det här året ska vi fira rejält, 
säger Annika. Naturligtvis är festhög-
mässan på Kristi himmelsfärdsdag en 
höjdpunkt. Vi hoppas att många som 
bor i Ekholmen ska hitta hit till kyrkan 
under jubileumsåret och vara med och 
fira en pigg 50-åring. Så här mitt i livet 
kan man känna sig rik på erfarenheter 
och på framtidstro. Vi hoppas att kyrkan 
ska stå kvar i många generationer och 
att den behåller sin vitalitet och förnyas 
på ett bra sätt. ■

Se programmet på nästa sida.

20231973

S:T HANS KYRKA
50 ÅR

20231973
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S:t Hans kyrka 50 år
På Kristi himmelfärds dag 1973 invigdes S:t Hans kyrka i Ekholmen. 
Det kommer firas stort under året.

Program under jubileumsåret
25 mars 11-14 	 Våffelcafé Fredagskören
13 apr 19.00 	 Ekholmen och S:t Hans kyrka historik och bilder, lotteri, 
		  Joakim Johansson och Annika Johansson. Start i Landeryds 
		  kyrka, därefter i Landeryds församlingshem. 
		  Samarrangemang med Landeryds hembygdsförening.
18 maj 11.00 	 Jubiléumsmässa på Kristi himmelsfärdsdag, församlingens 
		  präster och musiker, Landeryds kyrkokör och S:t Hanskören, 	
		  brassmusik och jubileumstårta 
10 jun 18.00	 Jubileumskonsert S:t Hanskören 50 år
10 sept 11.00 	 Höstupptaktsmässa Norrköpings ungdomscirkus, korv och tårta
18-24 sept  	 Öppet hus i församlingens alla verksamheter
6 okt 15.00-20.00 Psalmmaraton
21 okt 		  Konserter 15.00 och 18.00 
		  Richard Söderberg tillsammans med
		  Landeryds kyrkokör, S:t Hanskören 
		  och Diskantkörerna. 
		  Inträde 50 kr, biljettsäljstart 10 sept. 
2-3 dec 		 Adventshelg Avslutning av firandet

Utställningar 	 Under året kommer ett antal utställningar finnas i kyrkan. 
		  Just nu pågår en Franciskusutställning t o m 20 feb. 

Onsdagarna med program Tro möter liv
Program 19.15 • Mässa firas 18.30 

1 mars 	 Albert Schweitzer, Bach och Linköping Annika Johansson, präst
8 mars 	 Att vara människa är att vara hjälte och att 	
	 leva är att sträva framåt Gift Blessing, rapartist,
	 kulturkrönikör, läsfrämjare och föreläsare
15 mars 	S:t Hans kyrka Niklas Adell, präst
22 mars 	Tankar från ett soppkök i Kapstaden 
	 Gunilla Larsson, diakon
29 mars	Elefanten i rummet: att tala sant om kyrkan 
	 och sekulariseringen Douglas Scott, präst
12 apr 	 Kallelsen – till vad är man kallad, och för vem är kallelsen? 
	 Lisa Kjellgren, präst
19 apr  	 Bröderna Sundelius- tre prästers levnadsöden under upplysningstiden 
	 1750-1820 i Linköpings stift Elisabeth Roos, präst
26 apr 	 Andens kraft som bär och som vi kan aktivera Jan Johansson, diakon
16 aug 	 Grillfest

Onsdagar med program fortsätter under hösten. Mer information kommer.

20231973

S:T HANS KYRKA
50 ÅR

20231973

Från bygget av S:t Hans kyrka.

Barntimmar i S:t Hansgården.

Ur minnenas arkiv

Biskop Ragnar Askmark inviger konstverket 
”Före entrén” av Ebba Hedqvist 1973.
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Svenska kyrkan har i uppdrag från 
svenska staten att ansvara för begrav-
ningsverksamheten. Ett uppdrag som 
omfattar alla som bor Sverige, det vill 
säga även dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan. För att ta tillvara allas intressen 
utser länsstyrelserna begravningsombud.

– Jag ser detta som ett viktigt och spän-
nande uppdrag där min erfarenhet av 
olika myndighetsuppdrag och även ett 
stort socialt engagemang kommer vara 
till hjälp, säger Göran Karlsson som är 
nytt begravningsombud för samtliga 
församlingar i Linköpings kommun.

Begravningsombudets uppgifter
Begravningsombuden ska granska att 
huvudmännen inom Svenska kyrkan 
använder pengarna från begravnings-

avgiften på rätt sätt. Ombuden bevakar 
också rättigheterna för dem som inte 
tillhör Svenska kyrkan.

Ett begravningsombud ska bland annat:
• Granska hur församlingarna tar 
tillvara intressen för personer som inte 
tillhör Svenska kyrkan.
• Kontrollera att samråd sker med 
företrädare för andra trossamfund och 
övriga berörda parter vid anläggning, 
utvidgning eller väsentliga ändringar av 
allmänna begravningsplatser.
• Informera de som inte tillhör Svenska 
kyrkan om sin verksamhet och hålla 
kontakt med andra trossamfund och 
berörda parter.
• Föreslå de åtgärder som behövs för att 
tillgodose beaktansvärda önskemål.
• Underrätta Länsstyrelsen om eventuella 

brister i församlingarnas sätt att sköta 
begravningsverksamheten. ■
 
Kontakt
Göran Karlsson
goran.erik518@gmail.com
070-615 00 49

livet på griftegårdarna

griftegårdsförvaltningen 
griftegårdar: Centrala griftegårdarna 
• Lilla Aska • Landeryd • hemsida: 
svenskakyrkan.se/linkoping/griftegard  
e-post: 
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se 
griftegårdsexpedition på ågatan 40: 
013-30 36 00  
besöks- och öppettider: vardagar 
10.00-11.45, 13.00-15.00 
instagram: @livetpagriftegardarna

Nytt begravningsombud för Linköpings församlingar
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fasteaktionen 2023

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR I VÄRLDEN OCH
LÄGGER SIG HUNGRIGA

VÄRLDEN STÅR INFÖR
EN GLOBAL HUNGERKRIS

1 AV 10Det finns tillräckligt mycket resurser globalt för att 
lösa hungerkrisen, ändå är världen hungrigare än 
någonsin. Det är en fråga om fördelning - vi delar 
inte lika på makt och resurser. Vi måste tillsammans 
skapa möjligheter där människor själva kan försvara 
sin rätt till en hållbar försörjning. Tillsammans med 
andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga 
vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis värld 
där alla människor kan äta sig mätta.

Act Svenska kyrkan vill främja människors 
möjligheter att delta i ekonomin på rättvisa och 
hållbara villkor. En viktig del i det arbetet är att 
utbilda människor om deras rättigheter. Så att de 
själva kan vara med och påverka sitt samhälle och 
sitt liv.

Det produceras mer än 
tillräckligt med mat i världen för 
att alla människor ska bli mätta.

En tiondel av världens 
befolkning har inte

tillräckligt med mat. 

Ett av fem barn
är undernärt.

50 MILJONER 

MÄNNISKOR ÄR I 

AKUT HUNGERSNÖD.

Av de som har för 
lite mat är flickor och 

kvinnor.

60% 

Källor: FN (nov 2021) och wfpusa.org.

Foto: Sean Furlonger/IKO
N
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ATT DELA MED SIG 
AV DET LILLA MAN HAR  

* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 
har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

I flyktinglägret Kakuma i norra 
Kenya bor 120 000 barn. Många 
av dem har förlorat sina föräldrar. 

Muhammed kom till Kakuma med 
sin mamma som hade blivit utslängd 
från sin familj eftersom hon inte var 
gift när Muhammed föddes. Det var 
inte socialt accepterat inom deras 
kultur. Mamman tvingades fly med 
sin son.
Muhammed och hans mamma fick 
hjälp av en stark kvinna vid namn 
Nadiwa, som lät dem bo hemma hos 
henne i flyktinglägret. Men mamman
mådde väldigt dåligt och en dag 
lämnade hon flyktinglägret och 
sin son. Muhammed blev då kvar 
ensam och föräldralös. Som tur var 
tog Nadiwa hand om honom och 
blev hans fosterförälder. Nadiwa ser 
till att Muhammed får bra mat varje 
dag, får gå i skolan och får spela 
fotboll i flyktinglägrets fritidscenter.

Act Svenska kyrkans partner
Lutherska världsförbundet i Kenya 
organiserar spargrupper i flykting-
lägret. Genom en spargrupp startade
Nadiwa en mataffär.
– Det blir inga pengar över men det 
räcker så att jag och barnen kan äta 
bra mat varje vecka, säger Nadiwa.

Läs mer om Nadiwa och Muhammed 
på blogg.svenskakyrkan.se/act

Nadiwa och 
Muhammed

Foto: Jesper Wahlström /Ikon



SÖNDAG 19 FEBRUARI
Bach samtliga orgelverk
18.00 Linköpings domkyrka
Konsert nr 24. Marie-Louise Beckman, 
Alexandra Pilakouris, organister.
Christer Staaf, Bachguide. 

LÖRDAG 25 FEBRUARI
Musikgudstjänst
18.00 Berga kyrka 
Kyrkokören i Berga församling och Horn/
Hycklinge kyrkokör samt musiker under 
ledning av Maria Andersson och Roland 
Sundin.

SÖNDAG 26 FEBRUARI
Sinnesrogudstjänst
18.00 Linköpings domkyrka 
Musik: Helena Ritzén. 
Johnny Andersson, kontrabas.

Gospel Hour 
18.00 Tannefors kyrka 
med Gospel T Joy och BandeT.

TORSDAG 2 MARS 11.30
Lunchmusik
11.30 Berga kyrka 
Anna-Lisa och Hans Edqvist bjuder på 
musik på orgel, piano och flöjt.

FREDAG 3 MARS
Afterwork
17.00 Linköpings domkyrka
Musik med fredagsfeeling! Spirituals, Björn 
Larsson, Baryton. Alexandra Pilakouris, 
ackompanjemang.

SÖNDAG 5 MARS	
Barockkonsert 
18.00 Linköpings domkyrka 
med Östgöta Barock under ledning av 
kapellmästare Torbjörn Köhl.

LÖRDAG 11 MARS 
Lördagsorgel
12.00 Linköpings domkyrka 
Musik av bl a Florence Beatrice Price och 
Elisabeth Jacquet de la Guerre
Alexandra Pilakouris, organist.

Sopran och orgel 
15.00 S:t Lars kyrka 
Susanna Stern, sopran, Bo Ingelberg, orgel 
och piano. Arior och sånger av Händel, 
Mozart m fl.

Konsert i folkton
17.00 Sankta Maria i Johannelund 
Greger Siljebo, fiol. Lukas Arvidsson, orgel.
Sankta Maria Seniorkör och Johannelunds 
kyrkokör under ledning av Linn Björklid och 
Eva Jonasson. Anne Henriksson, präst.

SÖNDAG 12 MARS
Vocal History Tour 
18.00 Linköpings domkyrka 
Ecstatic Ensemble presenterar a cappella 
musik från 600-talet fram till nutid. 
Medverkar gör Linköpings Ungdomskör
Jeanette Köhn, sopran, Sofia Niklasson, 
sopran, Malena Ernman, alt, Leif Aruhn-
Solén, tenor, Hans-Peter Nee, baryton, 
Gustav Nordlander, bas. Entréavgift 195 kr 
för vuxna, 95 kr för ungdomar upp till 26 
år. Biljettförsäljning via Nortic eller på kon-
sertdagen i kyrkan med swish. Samarbete 
mellan Linköpings domkyrkoförsamling och 
Kulturens. 

SÖNDAG 19 MARS 
Johannespassionen
17.00 Sankta Maria i Johannelund 
av Bob Chilcott. Sångsolister och instru-
mentalister, Johannelunds Motettkör.
Ulrika Scott, präst. Linn Björklid, dirigent. 
Biljetter 100kr.

Bach samtliga orgelverk
18.00 Linköpings domkyrka 
Konsert nr 25. Alexandra Pilakouris, Marie-
Louise Beckman, Sara Michelin, organister. 
Christer Staaf, bachguide.

LÖRDAG 25 MARS
The music of John Rutter
19.00 S:t Lars kyrka 
Kören AdLibitum, Domkyrkans kammarkör
Orkester, dirigent: John Rutter. Entré.

Earth hour – konsert 
20.30 Tannefors kyrka 
Nicoalikören under ledning av Liselotte 
Tengelin. Kent Boman, bas, Mattias Widén, 
gitarr.

SÖNDAG 26 MARS
18.00 Linköpings domkyrka 

Sinnesrogudstjänst
Musik: Ridderström och co.

Gospel Hour 
18.00 Tannefors kyrka 
med Gospel T Joy och BandeT.

SÖNDAG 2 APRIL	
F Sixten: Johannespassionen
18.00 Linköpings domkyrka 
Domkyrkokören, fyra solister, orgel 
och blåsarkvintett under ledning av 
Marie-Louise Beckman.
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MUSIK
 kalendariet 
Få information om musik- och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 

Lunchmusik 
FRE 12.15 I S:T LARS KYRKA

En halvtimmes orgelmusik med organist 
Bo Ingelberg. Lunchmacka och dricka 

finns att för 35 kr.

Stilla musik 
ONS 12.00-12.15 I S:T LARS KYRKA 
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Vill du sjunga i kör? 
Kanske är någon av våra 45 körer din kör?
svenskakyrkan.se/linkoping/musik



	 Berga 
	 berga kyrka
Morgonbön ons-fre 09.00 
Söndag	 10.00	 Högmässa
Tisdag 	 09.00 	 Morgonmässa 
		  Udda veckor
Onsdag	 18.00 	 Mässa

	 vidingsjö kyrka
	 Morgonbön mån-fre 09.00 

Söndag	 16.00	 Mässa
Tisdag 	 09.00 	 Mässa Jämna veckor 
Tisdag 	 18.00 	 Gudstjänst i 
		  Taizéanda

	 Domkyrko
	 domkyrkan
Morgonbön mån, tis, tors, fre 09.00
Middagsbön mån-tors 12.00

Mässa 	 tis 20.00, ons 09.00
	 tor 18.00, fre 12.00

Söndag	 11.00	 Högmässa 
		  och söndagsskola
	 18.00	 Sinnesrogudstjänst
		  Sista söndagen i månaden

Finskspråkig mässa 
19 feb, 2 apr 15.00
Ekumenisk bön- och lovsångsmässa 
24 mars 20.00

	 Gottfridsberg
	 ansgarskyrkan
Söndag 	 11.00 	 Mässa
Tisdag 	 09.00 	 Morgonmässa 

	 Johannelund
	 sankta maria
Morgonbön mån, ons, tors 09.00

Söndag	 11.00 	 Mässa 
Tisdag	 09.00 	 Morgonmässa

	 Landeryd  

	 landeryds kyrka
Söndag 	 10.00 	 Högmässa (ej 5 mars)

	 s:t hans kyrka
	 Morgonbön 
	 mån-tors, lör 09.00 

Söndag	 11.00	 Högmässa
Onsdag	 18.30	 Mässa
Fredag	 09.00	 Mässa, kyrkfika 

	 Ryd
	 mikaelskyrkan
Morgonbön mån, ons-fre 09.00
Middagsbön mån-fre 11.50

Söndag	 10.00	 Högmässa med 
		  Barnkyrka
Tisdag	 09.00	 Tisdagsmässa

	 S:t Lars
	 s:t lars kyrka
Söndag 	 11.00 	 Mässa   
Måndag	 12.15 	 Meditation  
Tisdag 	 14.00	 Bön vid dopkoret
Onsdag 	 12.15 	 Mässa mitt på dagen
Fredag	 21.00 	 Mässa 
	 23.00	 Andakt 

	 Skäggetorp
	 skäggetorps kyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag	 10.00	 Mässa med Skattkista
Tisdag	 18.30	 Kvällsmässa

	 Tannefors
	 tannefors kyrka
Morgonbön, tis-tors 09.00

Söndag	 11.00	 Mässa
Onsdag	 12.00	 Middagsbön

	 Sjukhuskyrkan 
	 universitetssjukhuset
Morgonbön mån, tis, tors, fre 09.00

Onsdag	 09.00	 Mässa
	 15.00 	 Musikgudstjänst
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GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 9 församlingar i Linköping

Appen Kyrkguiden
Med appen Kyrkguiden kan du hitta till Svenska kyrkan med 
hjälp av mobiltelefonen. Du kan se vad som händer i kyrkan 
och planera gudstjänster och annat som du inte vill missa. 
Appen är gratis och finns för både iPhone och Android.

Du kan även få mer detaljerad information om 
alla gudstjänster i annonsen i Corren på onsdagar 
eller på svenskakyrkan.se/linkoping
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Församlingar
berga församling 
kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 
• Vidingsjö kyrka, Vidingsjö by 2 
hemsida: svenskakyrkan.se/berga 
e-post: linkoping.berga@svenskakyrkan.se
församlingsherde: 
Jörgen Sundeborn 013-30 39 01 
facebook: facebook.com/bergaforsamling

domkyrkoförsamlingen 
kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan 
hemsida: linkopingsdomkyrka.se 
e-post: linkoping.domkyrkoforsamling@
svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 00 
församlingsherde: 
Helen Olsson 013-30 37 02
facebook: facebook.com/linkopingsdomkyrka

gottfridsbergs församling  
kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17  
hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg 
e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Peter le Clercq 013-30 38 81 
facebook: facebook.com/
ansgarskyrkanlinkoping

johannelunds församling 
kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 
hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
tf församlingsherde: 
Anne Henriksson 013-30 39 51 
facebook: facebook.com/
johannelundsforsamlinglinkoping

landeryds församling 
kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, 
Askhagsvägen 8 
hemsida: svenskakyrkan.se/landeryd 
e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Annika Johansson 013-30 38 02 

facebook: facebook.com/
landerydsforsamling

ryds församling 
kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
hemsida: svenskakyrkan.se/ryd 
e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Karin Larsdotter 013-30 38 51 
facebook: facebook.com/mikaelskyrkan

skäggetorps församling 
kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps C 
20A 
hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp 
e-post: linkoping.skaggetorp@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 39 80 
församlingsherde: 
Liza Hagberg Lerner 013-30 39 81
facebook: facebook.com/
skaggetorpsforsamling 

s:t lars församling 
kyrka: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
hemsida: svenskakyrkan.se/stlars 
e-post: linkoping.st.lars@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 50 
församlingsherde: 
Petra Regnstrand 013-30 37 51
facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars

tannefors församling 
kyrka: Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27
hemsida: svenskakyrkan.se/tannefors
e-post: linkoping.tannefors@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 80 
församlingsherde: 
Lisa Kjellgren 013-30 37 81
facebook: facebook.com/tanneforskyrka

Gemensamt i pastoratet
växel 
013-30 35 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 

pastorsexpedition 
013-30 35 50 
linkoping.pastorsexpedition@svenskakyrkan.se

griftegårdsexpedition 
Se sidan 29.

diakonicentrum 
svenskakyrkan.se/linkoping/diakonicentrum

sjukhuskyrkan 
010-103 00 00 (sjukhusets växel)
linkopingssjukhuskyrka.se

studentpräst
Anders Facks 070-603 97 60
anders.facks@svenskakyrkan.se
kyrkanpauniversitetet.nu

finskspråkig verksamhet
Pekka Pykäläinen 0141-20 29 32
pekka.pykalainen@svenskakyrkan.se

förskolorna
Pia Strömqvist, förskolechef 013-30 35 40 
pia.stromqvist@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/linkoping/forskolor

domprost 
Mattias Bähr 013-30 35 02
mattias.bahr@svenskakyrkan.se

Bli medlem 
Du är välkommen att bli en del av Svenska 
kyrkans gemenskap oavsett vem du är. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/linkoping/
bli-medlem eller kontakta 
pastorsexpeditionen.

Dop, vigsel & begravning
Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Vill du boka 
begravning? Kontakta pastorsexpeditionen 
så hjälper vi till med bokning av kyrka, präst 
m m. Dop kan du också boka på webben.
svenskakyrkan.se/linkoping/dop

Följ oss
facebook.com/svenskakyrkanlinkoping
Instagram: svenskakyrkanlinkoping

Hej Svenska kyrkan!
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